Yapı özellikle tekke-medrese ilişkisini göstermesi bakımından önem taşımaktadır.

BİBLİYOGRAFYA :

Bâyezid Suyolu (Şebeke), *TİEM*, nr. 3339; *Fatih İmâretî Vakfıyesi* (haz. Osman Ergin), İstanbul 1945; *İstanbul Vakıfları Tahrir Defteri 953 (1546)*, s. 159; Hoca Sâdeddin, *Tacû't-tevârih* (haz. İsmet Parmaksızoğlu), İstanbul 1979, s. 182; Ayvansarayî, *Hadikatü'l-cevâmi'*, I, 130-131; Abdülkadir Erdoğan, *Fatih Mehmed Devrinde İstanbul'da Bir Türk Mütefekkirî Şeyh Vefa, Hayatı ve Eserleri*, İstanbul 1941, s. 16-20; Ayverdi, *Osmanlı Mi'mârisi III*, s.

Erünsal, "Şeyh Vefâ ve Vakıfları Hakkında Yeni Bir Belge", *İslâm Araştırmaları Dergisi*, sy. 1, İstanbul 1997, s. 55; Aziz Doğanay, "Şeyh Vefâ Külliyesi", *Divân: İlmî Araştırmalar*, sy. 20, İstanbul 2006, s. 75-98.

AZİZ DOĞANAY

ŞEYH VEFÂ KÜTÜPHANESİ

Şeyh Vefâ (ö. 896/1491) tarafından İstanbul'da kendi adıyla anılan semtte kurulan kütüphane.

Fâtih Sultan Mehmed devri meşâyihinden Şeyh Vefâ diye tanınan âlim ve şair Muslihuddin Mustafa için inşa edilen külliye bir de kütüphane bulunduğu *İstanbul Vakıfları Tahrir Defteri*'ndeki 919 Recebine ait (Eylül 1513) bir vakıf kaydından anlaşılmakta, ancak bu kayda esas olan vakfiyenin II.

230).

BİBLİYOGRAFYA :

Şeyh Vefâ Vakfiyesiyle İlgili 890 Tarihli Hüccet, İstanbul Müftülüğü Şer'iyye Sicilleri Arşivi, Evkâf-ı Hümayun Muhasipliği, nr. 102, vr. 150^b-152^a; Tursun Bey, *Tarih-i Ebû'l-Feth* (nşr. A. Mertol Tulum), İstanbul 1977, s. 74-75; *İstanbul Vakıfları Tahrir Defteri 953 (1546)*, s. 159; Abdülkadir Erdoğan, *Fatih Mehmed Devrinde İstanbul'da Bir Türk Mütefekkirî Şeyh Vefa, Hayatı ve Eserleri*, İstanbul 1941, s. 8-9; Ayverdi, *Osmanlı Mi'mârisi III-IV*, s. 502-506; Yüksel, *Osmanlı Mi'mârisi V*, s. 294; Günay Kut – Nimet Bayraktar, *Yazma Eserlerde Vakıf Mühürleri*, Ankara 1984, s. 230; Erünsal, *Türk Kütüphaneleri Tarihi II*, s. 28-29; a.mlf., "Şeyh Vefâ ve Vakıfları Hakkında Bir Belge", *İslâm Araştırmaları Dergisi*, sy. 1, İstanbul 1997, s. 47-64; M. Baha Tanman, *İstanbul Tekkelerinin Mimari ve Süsleme Özellikleri Tipoloji Denemeleri* (doktora tezi, 1990), İÜ Sosyal Bilimler Enstitüsü, s. 9-17; Mustafa Kara, *Bursa'da Tarikatlar ve Tekkeler*, Bursa 1990, I, 100-101.

İSMAİL E. ERÜNSAL

ŞEYH VEFÂ er-RİFÂİ

(الشيخ وفاء الرفاعي)

Ebû'l-Vefâ Muhammed b. Muhammed b. Ömer er-Rifâî el-Halebî (ö. 1264/1848)

Suriyeli sûfi ve şair.

1179'da (1765-66) Halep'te doğdu ve orada yaşadı. Ebû'l-Vefâ, Vefâ / Vefâî lakaplarıyla tanınır. Bazı yazma eserlerinin kapağında ismi "seyyid" unvanıyla birlikte kaydedildiği belirtilmektenyse de (Ziriklî, VII, 73; *el-Kâmûsü'l-İslâmî*, II, 553), kaynaklarda seyyidliğine dair bilgi bulunmamaktadır.

Onun daha önce de İstanbul'a gittiği anlaşılmaktadır.

Şeyh Vefâ, Rebülevvel 1264'te (Şubat 1848) Halep'te vefat etti. Kabri Halep'te Türbetüssâlihîn'de Makâm-ı İbrâhîm'in doğu tarafındaki duvarın yanındadır. Ebû'l-Hüdâ es-Sayyâdî onun 1270 (1854) yılı civarında yetmiş yaşına yaklaştığı sırada öldüğünü söylüyorsa da (*Ķilâdetü'l-cevâhir*, s. 426-427) bu bilgi diğer kaynaklarda yer almamaktadır. Saîd el-Kudsî'nin Şeyh Vefâ hakkında yazdığı mersiyesinin yirmi dokuz beytini Râgib et-Tabbâh kaydetmiştir (*İ'lâmü'n-nübelâ*, VII, 289-290). Güzel

Tütöl (توتل) el-Yesûî eseri üç nüshasını karşılaştırarak neşretmiş (*el-Mesriq*, XXXVIII [1940], s. 335-413), Abdurrahman b. Hüseyin el-Üveysî el-Halebî, *Nuḥbe min a'lâmi Halebi's-şehbâ' min enbiyâ' ve ulemâ' ve evliyâ'* adıyla şerhetmiştir (Halep 2003). Eserin Şeyh Muhammed es-Sâbûnî tarafından yapılan zeylinde Şeyh Vefâ'dan başlamak üzere 1264-1316 (1848-1899) yılları arasında Türbetüssâlihîn'e gömülen şahıslar yer almaktadır (M. Râgib et-Tabbâh, VII, 288). **2.** *Taṭrîzü'l-bürde ve taṭrîdü's-şidde*. Bûsîrî'nin *Ķaşıdetü'l-bürde*'sinin tahmîsi olup bir bölümünü Râgib et-Tabbâh kaydetmiştir (a.g.e., VII, 282-284). **3.** *Esmâ'ü ehli Bedr*.

Hüseyin el-Üveysî el-Halebî, *Nuḥbe min a'lâmi Halebi's-şehbâ' min enbiyâ' ve ulemâ' ve evliyâ'*, Halep 2003, s. 9-14, 161-165; Tutel el-Yesûî, "Manzûmetü Şeyh Vefâ'î fi evliyâ'i Haleb, Mukaddime", *el-Mesriq*, XXXVIII, Beyrut 1940, s. 324-334; *el-Kâmûsü'l-İslâmî*, II, 553.

REŞAT ÖNGÖREN

ŞEYH YAVSÎ

(ö. 920/1514)

Bayramî-Şemsî şeyhi,
Şeyhülislâm Ebüssuûd Efendi'nin
babası.

Çorum'un İskilip ilçesine bağlı Bağözü mevkiindeki İmâd (Direklibel) köyünde doğdu. Asıl adı Muhyiddin Muhammed'dir. İmâdî nisbesinden dolayı Diyarbakirli (Âmidî) ve Kürt asıllı olduğuna dair rivayetler doğru değildir. Yavsî lakabı kendisine, Bursalı Mehmed Tâhir'in bizzat İskilip halkından duyup naklettiğine göre ilme kene (yavsî) gibi yapışmasından dolayı II. Bayezid tarafından verilmiştir (*Osmanlı Müellifleri*, I, 198). Soyü Mâverânnehir'den Anadolu'ya göç eden bir aileye dayanır (şeceresi için bk. Müstakimzâde Süleyman Sâdeddin, *Mecelletü'n-nişâb*, s. 443). Dedesi Muhammed Efendi, Semerkant Valisi Uluğ Bey'in doğancıbaşısı idi. Babası Mustafa Efendi, kardeşleri Ali Kuşçu ve Abdünnebî ile birlikte hâmilileri Uluğ Bey'in öldürülmesinden (853/1449) sonra Semerkant'ta terkedip Anadolu'ya gelmiş. Mustafa Efendi İskilip'te Zeyniyye tarikatı şeyhliği yapmış ve burada vefat etmiştir. Kabri Şeyh Yavsî Camii bitişiğindedir (ARINCİ, sy. 18 [1940], s. 535).

Şeyh Yavsî ilk eğitimini amcası Ali Kuşçu (Taşköprizâde, s. 342) ve Alâeddin Ali Tûsî'den (Mecdî, s.